ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

^распределении по элективным
дисциплинам

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным программа^
бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального образования в
Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными приказом от
29.01.2016 №470/1,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Распределить обучающихся 1 курса основной образовательной программы
магистратуры по направлениям подготовки 05.04.03 «Картография и
геоинформатика», 21.04.02 «Землеустройство и кадастры», 05.04.02 «География»,
05.04.04 «Гидрометеорология», 43.04.02 «Туризм» по элективным дисциплинам на
2024/2025 учебный год, в соответствии со списком (Приложение к настоящему
распоряжению).

Основание: личные заявления, учебные планы.

Заместитель начальника Учебного управления
по направлениям биология, география, геология, Г.П. Диже
геоэкология, почвоведение и образовательным программам
«Математика» и «Современное программирование»

Г

Приложение к распоряжению
заместителя начальника Учебного управления

по направлениям биология, география, геология,
геоэкология, почвоведение и образовательным программам

«Математика» и «Современное программирование»

от « 3-AS v № // 93/3

Списки студентов 1 курса основной образовательной программы магистратуры
ВМ.5523.2023 Геоинформационное картографирование по направлению 05.04.03
Картография и геоинформатика (группа 23.М02-нз) на элективные дисциплины:

В осеннем семестре 2024/2025 учебного года
1. Сквозные цифровые технологии в картографии и геоинформатике (экзамен)

1.1. Алексеева Ирина Евгеньевна
1.2. Диденко Анна Юрьевна
1.3. Максимович Никита Вячеславович
1.4. Матко Клаудио Габриэль
1.5. Меняйленко Елизавета Викторовна
1.6. Михайлов Константин Александрович
1.7. Нуреев Тимур Ринатович
1.8. Савченко Иван Олегович
1.9. Тарасов Артем Алексеевич

2. Спутниковые системы позиционирования (экзамен)
2.1. Баранников Дмитрий Юрьевич
2.2. Васильев Никита Сергеевич
2.3. Гаррига Франсес Надиа
2.4. Елисеев Дмитрий Андреевич
2.5. Мила Дома Юлиеми Де Ла Каридад
2.6. Худякова Софья Евгеньевна
2.7. Шиманов Роман Алексеевич
2.8. Шкрябина Маргарита Александровна
2.9. Яковлев Александр Сергеевич

3. Архитектурная фотограмметрия (зачет)
3.1. Баранников Дмитрий Юрьевич
3.2. Васильев Никита Сергеевич
3.3. Диденко Анна Юрьевна
3.4. Максимович Никита Вячеславович
3.5. Матко Клаудио Габриэль
3.6. Михайлов Константин Александрович
3.7. Савченко Иван Олегович
3.8. Тарасов Артем Алексеевич
3.9. Худякова Софья Евгеньевна
3.10. Шиманов Роман Алексеевич
3.11. Шкрябина Маргарита Александровна

3.12. Яковлев Александр Сергеевич
4. Подготовка к изданию картографической продукции (зачет)

4.1. Алексеева Ирина Евгеньевна
4.2. Гаррига Франсес Надиа
4.3. Елисеев Дмитрий Андреевич
4.4. Меняйленко Елизавета Викторовна
4.5. Мила Дома Юлиеми Де JIa Каридад
4.6. Нуреев Тимур Ринатович

Списки студентов 1 курса основной образовательной программы магистратуры
ВМ.5696.2023 Менеджмент туристских дестинаций по направлению 43.04.02 Туризм
(группа 23.М04-нз) на элективные дисциплины:

В осеннем семестре 2024/2025 учебного года
5. Управление проектами в туристско-рекреационной сферекоммуникации (экзамен)

5.1. Витовский Артур Викторович
5.2. Донская Ольга Юрьевна

5.3. Загорская Злата Александровна
5.4. Литвинов Павел Евгеньевич
5.5. Нарзуллаев Азизбек Аслонович
5.6. Новиков Станислав Евгеньевич
5.7. Побегун Валерия Денисовна
5.8. Сыров Иван Андреевич
5.9. Тан Кайлунь
5.10. Татаринова Анна Александровна
5.11. Улитичева Юлия Константиновна
5.12. Шамина Анастасия Романовна

Списки студентов 1 курса основной образовательной программы магистратуры
ВМ.5894.2023 Палеогеография четвертичного периода (группа 23.М01-нз) по
направлению 05.04.02 География на элективные дисциплины:

В осеннем семестре 2024/2025 учебного года
6. Основы палеолимнологии (экзамен)

6.1. Бирюк Мария Александровна
6.2. Бутина Диана Витальевна
6.3. Иванов Ярослав Дмитриевич
6.4. Королева Татьяна Александровна
6.5. Суворова Анна Николаевна
6.6. Шилкина Юлия Николаевна

Списки студентов 1 курса основной образовательной программы магистратуры
ВМ.5745.2023 «Опасные гидрологические явления: от мониторинга до принятия
решений (ГОЯ) по направлению 05.04.04 Гидрометеорология (группа 23.М03-нз) на
элективные дисциплины:

В осеннем семестре 2024/2025 учебного года
7. Инженерные изыскания по оценке лавинной и селевой опасности (зачет)

7.1. Котелевский Никита Игоревич
7.2. Петрова Надежда Дмитриевна

7.3. Сеневиратна Мудиянселаге Ганиду
7.4. Третьякова Валерия Дмитриевна
7.5. Улаева Лилия Николаевна
7.6. Шарков Григорий Алексеевич

Списки студентов 1 курса основной образовательной программы магистратуры
ВМ.5779.2023 Гидросфера и атмосфера: моделирование и прогноз по направлению
05.04.04 Гидрометеорология (группа 23.М11-нз) на элективные дисциплины:

В осеннем семестре 2024/2025 учебного года
8. Модуль 0554161 Современные концепции климатологического обслуживания

потребителей (экзамен)
8.1. Алфименков Иван Вадимович
8.2. Башкиров Лев Николаевич
8.3. Ганеватте Висал Прити
8.4. Едирисурийя Мохоттиге Осанда Лахиру Де Серам
8.5. Медведева Анжела Яновна
8.6. Федорова Елизавета Николаевна
8.7. Чеде Мари-Анн Сара

9. Модуль 055419 Моделирование водных экосистем (экзамен)
9.1. Киселева Елизавета Максимовна
9.2. Лебедева Мария Алексеевна
9.3. Финн Мария Игоревна
9.4. Худякова Софья Павловна

10. Модуль 055318 Изменение климата и его моделирование (экзамен)
10.1. Алфименков Иван Вадимович
10.2. Башкиров Лев Николаевич
10.3. Ганеватте Висал Прити
10.4. Едирисурийя Мохоттиге Осанда Лахиру Де Серам
10.5. Киселева Елизавета Максимовна
10.6. Лебедева Мария Алексеевна
10.7. Медведева Анжела Яновна
10.8. Федорова Елизавета Николаевна
10.9. Финн Мария Игоревна
10.10. Худякова Софья Павловна
10.11. Чеде Мари-Анн Сара

Списки студентов 1 курса основной образовательной программы магистратуры
ВМ.5672.2023 Управление объектами недвижимости и развитием территорий по
направлению 21.04.02 Землеустройство и кадастры (группа 23.М05-нз) на элективные
дисциплины:

В осеннем семестре 2024/2025 учебного года
11. Строительные материалы и конструкции (экзамен)

11.1. Архипов Данил Эдуардович
11.2. Иванова Анастасия Валерьевна
11.3. Платицина Валерия Владимировна
11.4. Цесаренко Денис Владимирович

12. Техническая инвентаризация и экспертиза (экзамен)
12.1. Комбаров Дмитрий Сергеевич

12.2. Коряковцева Светлана Вадимовна
12.3. Сивцова Мария Владимировна
12.4. Ястребова Алина Артёмовна

13. Правовое обеспечение управления недвижимостью (экзамен)
13.1. Архипов Данил Эдуардович
13.2. Иванова Анастасия Валерьевна
13.3. Комбаров Дмитрий Сергеевич
13.4. Коряковцева Светлана Вадимовна
13.5. Платицина Валерия Владимировна
13.6. Сивцова Мария Владимировна
13.7. Цесаренко Денис Владимирович
13.8. Ястребова Алина Артёмовна

14. Современные проблемы землепользования (экзамен)
14.1. Архипов Данил Эдуардович
14.2. Иванова Анастасия Валерьевна
14.3. Комбаров Дмитрий Сергеевич
14.4. Коряковцева Светлана Вадимовна
14.5. Платицина Валерия Владимировна
14.6. Сивцова Мария Владимировна
14.7. Цесаренко Денис Владимирович
14.8. Ястребова Алина Артёмовна

Списки студентов 1 курса основной образовательной программы магистратуры
ВМ.5795.2023 Геоурбанистика по направлению 05.04.02 География (группа 23.М14-нз) на
элективные дисциплины:

В осеннем семестре 2024/2025 учебного года
15. Модуль 2. Ландшафтное планирование урбанизированных территорий (экзамен)

15.1. Асланидис Георгиос
15.2. Гудкова Екатерина Андреевна
15.3. Иванова Анна Сергеевна
15.4. Коробущенко Валерия Юрьевна
15.5. Нечаева Полина Владимировна
15.6. Образцов Петр Андреевич
15.7. Осипов Антон Игоревич
15.8. Полеваева Арина Максимовна
15.9. Пройдакова Мария Юрьевна
15.10. Рыков Даниил Дмитриевич
15.11. Тунгусова Анастасия Михайловна
15.12. Фещенко Илья Александрович
15.13. Филиппов Виталий Андреевич

16. Модуль 1. Архитектура и дизайн современной городской среды (экзамен)
16.1. Асланидис Г еоргиос
16.2. Коробущенко Валерия Юрьевна
16.3. Образцов Петр Андреевич
16.4. Полеваева Арина Максимовна

16.5. Пройдакова Мария Юрьевна
16.6. Тунгусова Анастасия Михайловна
16.7. Фещенко Илья Александрович
16.8. Филиппов Виталий Андреевич

17. Модуль 2. Город в цифровой экономике (экзамен)
17.1. Гудкова Екатерина Андреевна
17.2. Иванова Анна Сергеевна
17.3. Нечаева Полина Владимировна
17.4. Осипов Антон Игоревич
17.5. Рыков Даниил Дмитриевич

Списки студентов 1 курса основной образовательной программы магистратуры
ВМ.5840.2023 Экономическая география и цифровая пространственная аналитика по
направлению 05.04.02 География (группа 23.М17-нз) на элективные дисциплины:

В осеннем семестре 2024/2025 учебного года
18. Сравнительная социология (зачет)

18.1. Ванчиков Валерий Владимирович
18.2. Емцева Наталья Ивановна
18.3. Заляза Никита Юрьевич
18.4. Зибарев Егор Владимирович
18.5. Карепин Владислав Денисович
18.6. Курбеко Даниил Владимирович
18.7. Самойлова Татьяна Олеговна
18.8. Тетерин Алексей Константинович

19. Оценка эффективности инвестиционных проектов (экзамен)
19.1. Ванчиков Валерий Владимирович
19.2. Емцева Наталья Ивановна
19.3. Заляза Никита Юрьевич
19.4. Зибарев Егор Владимирович
19.5. Карепин Владислав Денисович
19.6. Курбеко Даниил Владимирович
19.7. Самойлова Татьяна Олеговна
19.8. Тетерин Алексей Константинович